
令和元年９月15日執行
長野市議会議員一般選挙 開 票 状 況 調

開票完了
(24:25)

開票率 0.00% 12.36% 92.44% 98.56% 98.56% 98.56% 98.56% 100%

1 桜 井　あつし 0 300 1,800 1,960 1,960 1,960 1,960 1,962.665
2 小 泉　えいしょう 0 300 2,700 2,978 2,978 2,978 2,978 2,998.136
3 鈴 木　洋 一 0 300 2,400 2,594 2,594 2,594 2,594 2,595.000
4 西 脇　かおる 0 300 3,300 3,324 3,324 3,324 3,324 3,327.000
5 竹 内　　茂 0 300 1,800 1,894 1,894 1,894 1,894 1,899.569
6 黒 沢　清 一 0 300 2,100 2,116 2,116 2,116 2,116 2,124.000
7 西 沢　まさこ 0 300 300 419 419 419 419 422.666
8 山 岸　ひかる 0 300 1,500 1,554 1,554 1,554 1,554 1,555.827
9 三 井　経 光 0 300 1,800 1,866 1,866 1,866 1,866 1,867.000
10 宮 崎　はるお 0 300 2,100 2,322 2,322 2,322 2,322 2,323.000
11 松 井　ひでお 0 300 2,700 2,957 2,957 2,957 2,957 2,960.923
12 はこやま　正 一 0 300 3,300 3,474 3,474 3,474 3,474 3,475.000
13 宮 坂　ともみち 0 300 600 878 878 878 878 882.000
14 佐 藤　くみ子 0 300 2,400 2,480 2,480 2,480 2,480 2,483.000
15 松 木　茂 盛 0 300 2,100 2,136 2,136 2,136 2,136 2,137.000
16 小 林　ひでこ 0 300 2,700 2,848 2,848 2,848 2,848 2,859.058
17 東 沢　かずや 0 300 1,500 1,571 1,571 1,571 1,571 1,579.000
18 若 林　しょう 0 300 2,400 2,558 2,558 2,558 2,558 2,559.000
19 手 塚　ひでき 0 300 4,200 4,374 4,374 4,374 4,374 4,380.000
20 西 沢　としかず 0 300 2,400 2,608 2,608 2,608 2,608 2,621.333
21 グレート　無 茶 0 300 6,000 6,222 6,222 6,222 6,222 6,231.430
22 滝 沢　しんいち 0 300 2,700 2,704 2,704 2,704 2,704 2,706.000
23 金 沢　あつし 0 300 3,900 3,936 3,936 3,936 3,936 3,939.334
24 野々村　ひろみ 0 300 2,700 2,999 2,999 2,999 2,999 3,002.000
25 北 村　　結 0 300 300 541 541 541 541 543.000
26 松 田　光 平 0 300 1,800 1,896 1,896 1,896 1,896 1,897.000
27 市 川　和 彦 0 300 2,700 2,824 2,824 2,824 2,824 2,829.000
28 近 藤　ま り 0 300 2,700 2,770 2,770 2,770 2,770 2,774.000
29 小 林　ふみ子 0 300 2,400 2,694 2,694 2,694 2,694 2,697.829
30 勝 山　ひでお 0 300 3,000 3,013 3,013 3,013 3,013 3,017.941
31 和 田　かずなり 0 300 3,300 3,479 3,479 3,479 3,479 3,486.000
32 青 木　としあき 0 300 2,700 2,992 2,992 2,992 2,992 2,998.000
33 北 沢　てつや 0 300 2,700 2,728 2,728 2,728 2,728 2,729.000
34 つ げ　圭 二 0 300 1,500 1,534 1,534 1,534 1,534 1,535.000
35 小 林　　誠 0 300 300 487 487 487 487 487.692
36 東 方　みゆき 0 300 2,100 2,335 2,335 2,335 2,335 2,337.000
37 斉 藤　かくじ 0 300 300 512 512 512 512 513.000
38 堀 内　しんご 0 300 2,400 2,681 2,681 2,681 2,681 2,682.000
39 山 本　はるのぶ 0 300 1,500 1,586 1,586 1,586 1,586 1,590.000
40 倉 野　立 人 0 300 2,400 2,553 2,553 2,553 2,553 2,554.000
41 寺 沢　さゆり 0 300 3,600 3,856 3,856 3,856 3,856 3,871.000
42 清 宮　り か 0 300 300 537 537 537 537 537.000
43 布 目　ゆきお 0 300 4,200 4,256 4,256 4,256 4,256 4,257.000
44 加 藤　ひでお 0 300 3,600 3,632 3,632 3,632 3,632 3,640.135
45 あ べ　孝 二 0 300 2,100 2,198 2,198 2,198 2,198 2,201.000
46 吉 田　きみお 0 300 1,500 1,541 1,541 1,541 1,541 1,543.000
47 小 林　よしなお 0 300 2,100 2,394 2,394 2,394 2,394 2,408.419
48 塩 入　　学 0 300 2,400 2,655 2,655 2,655 2,655 2,659.000
49 かまくら　ひかる 0 300 2,100 2,199 2,199 2,199 2,199 2,203.172
50 宮 下　つとむ 0 300 600 793 793 793 793 794.000
51 小 泉　一 真 0 300 1,800 1,836 1,836 1,836 1,836 1,847.863
52 ゆ　り　ゆりえ 0 300 900 1,135 1,135 1,135 1,135 1,135.000

0 15,600 116,700 124,429 124,429 124,429 124,429 124,656.992

24:2023:40 24:00

得票数合計

届出
番号

速報時刻 22:20 22:40 23:00 23:20



令和元年９月15日執行
長野市議会議員一般選挙 候補者別得票数調（得票順）

順位 当落の別 表記氏名 得票数 党派 性別 年齢 職業 新現元別

1 当選 グレート　無 茶 6,231.430 無所属 男 47 会社役員 新

2 当選 手 塚　ひでき 4,380.000 無所属 男 58 市議会議員 現

3 当選 布 目　ゆきお 4,257.000 社会民主党 男 61 市議会議員 現

4 当選 金 沢　あつし 3,939.334 無所属 男 57 無職 元

5 当選 寺 沢　さゆり 3,871.000 無所属 女 51 市議会議員 現

6 当選 加 藤　ひでお 3,640.135 無所属 男 54 農業 新

7 当選 和 田　かずなり 3,486.000 無所属 男 63 無職 新

8 当選 はこやま　正 一 3,475.000 無所属 男 45 ふとん店　店主 新

9 当選 西 脇　かおる 3,327.000 無所属 女 45 NPO法人役員 新

10 当選 勝 山　ひでお 3,017.941 公明党 男 47 政党役員 現

11 当選 野々村　ひろみ 3,002.000 日本共産党 女 62 政党役員 現

12 当選 小 泉　えいしょう 2,998.136 無所属 男 70 市議会議員 現

13 当選 青 木　としあき 2,998.000 無所属 男 54 無職 新

14 当選 松 井　ひでお 2,960.923 公明党 男 52 政党役員 現

15 当選 小 林　ひでこ 2,859.058 公明党 女 60 政党役員 現

16 当選 市 川　和 彦 2,829.000 無所属 男 64 市議会議員 現

17 当選 近 藤　ま り 2,774.000 公明党 女 57 市議会議員 現

18 当選 北 沢　てつや 2,729.000 無所属 男 47 市議会議員 現

19 当選 滝 沢　しんいち 2,706.000 日本共産党 男 35 市議会議員 現

20 当選 小 林　ふみ子 2,697.829 無所属 女 52 高齢者デイサービス介護員 新

21 当選 堀 内　しんご 2,682.000 公明党 男 40 政党役員 新

22 当選 塩 入　　学 2,659.000 無所属 男 80 市議会議員 現

23 当選 西 沢　としかず 2,621.333 無所属 男 67 市議会議員 現

24 当選 鈴 木　洋 一 2,595.000 無所属 男 50 市議会議員 現

25 当選 若 林　しょう 2,559.000 無所属 男 70 市議会議員 現

26 当選 倉 野　立 人 2,554.000 無所属 男 57 無職 元

27 当選 佐 藤　くみ子 2,483.000 日本共産党 女 63 市議会議員 現

28 当選 小 林　よしなお 2,408.419 無所属 男 68 市議会議員 現

29 当選 東 方　みゆき 2,337.000 無所属 女 50 会社役員 新

30 当選 宮 崎　はるお 2,323.000 無所属 男 70 会社役員 現

31 当選 かまくら　ひかる 2,203.172 無所属 女 36 会社役員 現

32 当選 あ べ　孝 二 2,201.000 日本共産党 男 69 政党役員 現

33 当選 松 木　茂 盛 2,137.000 無所属 男 80 市議会議員 現

34 当選 黒 沢　清 一 2,124.000 日本共産党 男 65 政党役員 現

35 当選 桜 井　あつし 1,962.665 無所属 男 60 無職 新

36 当選 竹 内　　茂 1,899.569 日本共産党 男 67 市議会議員 現

37 当選 松 田　光 平 1,897.000 無所属 男 62 自営業 現

38 当選 三 井　経 光 1,867.000 無所属 男 73 専門学校長 現

39 当選 小 泉　一 真 1,847.863 無所属 男 53 作家 現

40 山 本　はるのぶ 1590.000 無所属 男 68 市議会議員 現

41 東 沢　かずや 1579.000 無所属 男 60 会社役員 新

42 山 岸　ひかる 1555.827 無所属 男 27 無職 新

43 吉 田　きみお 1543.000 無所属 男 56 市民団体役員 新

44 つ げ　圭 二 1535.000 無所属 男 57 市議会議員 現

45 ゆ　り　ゆりえ 1135.000 NHKから国民を守る党 女 56 パートタイマー 新

46 宮 坂　ともみち 882.000 無所属 男 43 団体理事 新

47 宮 下　つとむ 794.000 無所属 男 66 団体職員 新

48 北 村　　結 543.000 無所属 女 31 無職 新

49 清 宮　り か 537.000 無所属 女 59 団体職員 新

50 斉 藤　かくじ 513.000 無所属 男 62 会社社長 新

51 小 林　　誠 487.692 無所属 男 38 早大講師 新

52 西 沢　まさこ 422.666 幸福実現党 女 56 団体職員 新
※ 開票率100％時の得票数に、小数点以下の端数が生じているのは、同一の氏・名のみを記載した
得票を按分（あんぶん）して各候補者の得票としているためです。（公職選挙法第68条の２）



令和元年９月15日執行　長野市議会議員一般選挙 開票結果

得票総数 按分の際、切り捨てた票数 何れの候補者にも属さない票数
（Ａ） （Ｂ） （Ｃ）

124,656.992 0.008 0

有効投票数 無効投票数 投票総数
（Ｄ）[(Ａ）＋（Ｂ）＋（Ｃ）] （Ｅ） （Ｆ）[（Ｄ）＋（Ｅ）]

124,657 1,586 126,243

1.26 3 126,246

無効投票率 持ち帰りその他 投票者総数
[（Ｅ）／（Ｆ）×１００） （Ｇ） [（Ｆ）＋（Ｇ）]


